



ประกาศเทศบาลตำบลแม่หล่าย  
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

ด้วยเทศบาลตำบลแม่หล่าย จะดำเนินการปรับปรุงลำห้วยร่องเสี้ยวเลียบบางหลวงแผ่นดิน  
หมายเลข ๑๐๑ เดิม ลำเหมืองร่องเสี้ยวบริเวณหน้าสวนชินพัทธ์แพร่ หมู่ที่ ๕ ตำบลแม่หล่าย รายละเอียดดังนี้  
ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล. Ø ๐.๘๐ เมตร มอก. ชั้น ๓ จำนวน ๕ จุด ๔๔.๐๐ ท่อน พร้อมชุดลอกลำห้วย  
ขนาดกว้าง ๒.๐๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๑.๒๐ เมตร ยาว ๕๖.๐๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินไม่น้อยกว่า ๕๑.๐๐  
ลูกบาศก์เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณการเทศบาลกำหนด นั้น

งบประมาณ ๑๔๗,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

ราคากลาง ๑๔๙,๐๖๒.๙๒.- บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นเก้าพันหกสิบสองบาทเก้าสิบสอง

สตางค์)

ดังนั้นเพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและ  
การบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และเป็นไปตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามประกาศ  
คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงาน  
ก่อสร้าง ลงวันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ เทศบาลตำบลแม่หล่าย จึงขอประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทาง  
ราชการโครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อใช้เป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคา  
กลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๘ เดือน กันยายน พ.ศ.๒๕๖๔

(ลงชื่อ)

(นายบรรจง ยี่พัวพัฒนา)

นายกเทศมนตรีตำบลแม่หล่าย

.....	ปลัดเทศบาล
.....	นายก อบ. กอง
.....	หัวหน้างาน
.....	พิมพ์/ทาน

โครงการ ปรับปรุงลำห้วยร่องเสือเลียทางหลวงแผ่นดินหมายเลข 101 เดิม

ประเภท งานชลประทาน

ปริมาณงาน โดยก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล.Ø 0.80 เมตร มอก.ชั้น 3 จำนวน 5 จุด 44.00 ท่อน พร้อมชุดออกลำห้วย ขนาดกว้าง 2.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 1.20 เมตร ยาว 56.00 เมตร

หรือปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า 51.00 ลูกบาศก์เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ลำห้วยร่องเสือเลีย บริเวณหน้าสวนหินพิทักษ์แพร่ หมู่ที่ 5 ตำบลแม่หล่าย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

แบบเลขที่

ราคาวัสดุประกอบราคาคำนวณ ราคาวัสดุก่อสร้างในส่วนกลางและราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างของจังหวัดแพร่, สุโขทัย ประจำเดือน กรกฎาคม 2564

ราคาน้ำมันดีเซล ณ บิมน้ำมัน ปตท.เมืองแพร่ วันที่ 31 สิงหาคม 2564 ราคา 29.35 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่างานต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)	ค่า FACTOR F	ราคากลาง		หมายเหตุ
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
1	งานขุดเปิดหน้าดินขนทิ้ง	51.00	ลบ.ม.	18.11	923.61	1.3357	24.19	1,233.67	
2	งานดินขุดถมกลับปรับเกลี่ย	33.00	ลบ.ม.	18.20	600.60	1.3357	24.31	802.22	
3	งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5	5.50	ลบ.ม.	1,971.96	10,845.78	1.2764	2,517.01	13,843.55	
4	งานคอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	1.048	ลบ.ม.	8,606.49	9,019.60	1.2764	10,985.32	11,512.62	
5	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	68.19	กก.	34.20	2,332.10	1.2764	43.65	2,976.69	
6	ท่อระบายน้ำ คสล Ø 0.80 เมตร มอก.ชั้น 3	44.00	ท่อน	2,113.44	92,991.36	1.2764	2,697.59	118,694.17	
				รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น				116,713.05	
								รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	149,062.92
								ราคากลางที่ขออนุมัติเพียง	149,062.92

ตัวหนังสือ (-หนึ่งแสนสี่หมื่นเก้าพันหกสิบสองบาทเก้าสิบสองสตางค์-)

ความเห็นของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้ว เห็นควรให้ใช้ราคา 148,636.41 บาท เป็นราคากลาง ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564

แผนงานและชุมชน งานไฟฟ้าและถนน งบประมาณ ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายปริญญา ทะจักร์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสยาม หอมดอก)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายตราวุธ ถิ่นทิพย์)

- จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาอนุมัติ

( ) ไม่อนุมัติ

(✓) อนุมัติ

  
(นายบรรจง ชีพรัตน์)

นายกเทศมนตรีตำบลแม่หล่าย

(นางชญาณี นามะอินทร์)

ปลัดเทศบาลตำบลแม่หล่าย